
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 13 марта 2024 г. № 96 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 17 декабря 2007 г. № 1075 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 17 декабря 

2007 г. № 1075 «О порядке формирования, расходования, хранения, пополнения 

и списания резерва материальных ресурсов для оперативного устранения ава-

рийных ситуаций и аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Тыва» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «5.1 части 2 статьи 26.3 Федерального закона от  

6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодатель-

ных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» заменить словами «6 части 1 статьи 44 Фе-

дерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;  

2) в Положении о порядке формирования, расходования, хранения, попол-

нения и списания резерва материальных ресурсов для оперативного устранения 

аварийных ситуаций и аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Тыва:  

 

 

620200099/28679(4) 



2 

620200099/28679(4) 

а) в пункте 3 слова «строительства и» исключить; 

б) в пункте 9 слово «Министерство» заменить словами «государственное 

казенное учреждение Республики Тыва «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Тыва»; 

в) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Хранителем резерва является государственное казенное учреждение 

Республики Тыва «Управление жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Тыва» (далее – хранитель).»; 

г) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Резерв размещается на специальном складе хранителя с соблюдением 

установленных правил и условий хранения материальных ценностей.»; 

д) пункты 12-13 признать утратившими силу; 

е) в пункте 14 слово «хранители» заменить словом «хранитель»; 

ж) пункт 27 после слов «представляют Министерству» дополнить словами 

«и хранителю». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                              В. Ховалыг 

http://www.pravo.gov.ru/

